
 

 
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ   

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, evidenční číslo: 03/2025 

  
 

SMLUVNÍ STRANY  
 
  

Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků   
se sídlem:   V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk   
zastoupený:   Mgr. Martin Borský, ředitel   
IČO:    00641111   
bankovní spojení:  Komerční banka, číslo účtu 18538191/0100  
(dále jen Příjemce)   
 

a   
 

Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Pardubického kraje 

se sídlem:   Mozartova 449, Polabiny, 530 09 Pardubice 
zastoupený:   Mgr. Monika Jirásková, ředitelka 
IČO:    75061074 

bankovní spojení:  Komerční banka, číslo účtu 35-4960660207/0100 
(dále jen Partner)  
   
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen Smlouva):  
  
 

Článek I  
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

 
1. Předmětem a účelem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, 

jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při 
realizaci aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy.  
 

2. Projekt je založen na Request for fourth amendment of the Work Plan signed between 
UNICEF and the Ministry of Education, Youth and Sports on the provision of support 
related to the refugee response in the Czech Republic (Ref. no.: MSMT – 44/2024-220) 
ze dne 30.12.2024, potvrzujícím dohodu mezi Dětským fondem  OSN –  UNICEF (dále 
jen UNICEF) a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále 
jen MŠMT) podepsaného na základě pracovního plánu plnění aktivit (Workplan) – 
aktivita 4.2.3. Career counselling activities for youth and psychologists“ podepsaným 
30.12. 2024 Příjemcem a Rozpočtu podepsaným dne 30.12.2024 
Příjemcem. Realizovaná aktivita: Seminars/worshops / Jednorázové semináře pro 
pedagogické pracovníky v rozsahu 2 aktivity. Minimální počet účastníků 10 osob 
v každé aktivitě.  

 

3. Aktivita dle Článku I odst. 2 této Smlouvy bude realizována ve spolupráci Příjemce a 
Partnera dle územní působnosti Partnera ve vybraném kraji České republiky v roce 
2025 a to nejpozději do 31.03.2025.  
 
  



 

Článek II  
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

  
Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci předmětu Smlouvy dle 
Článku I odst. 2 této Smlouvy takto:  
 

1. Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti:  
a. Koordinace aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy, průběžné 
informování Partnera o celkové realizaci těchto aktivit a jejich průběžné 
vyhodnocování  
b. Vyhodnocování připomínek Partnera k plnění aktivit dle Článku I odst. 2 
této Smlouvy  
c. Poskytování jednotkové finanční podpory dle podmínek této Smlouvy na 
realizaci aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy    

  
2. Partner bude provádět zejména tyto činnosti:  

a. Plnění aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy v Pardubickém kraji.  
b. Reporting Příjemci o průběhu plnění aktivit dle požadavků Příjemce.  

  
3. Příjemce i Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za plnění všech aktivit, 
které jsou obsahem této Smlouvy.  

  
4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci aktivit dle 
Článku I odst. 2 této Smlouvy a zájmy Příjemce.   

  
5. Partner má právo na veškeré informace týkající se plnění aktivit dle Článku I 
odst. 2 této Smlouvy a taktéž právo na seznámení se se související dokumentací.  

  
Článek III  

FINANCOVÁNÍ  
 

1.  Aktivity dle Článku I odst. 2 této Smlouvy budou financovány prostřednictvím 
finančních prostředků poskytnutých UNICEF Příjemci. 
 

2. Tyto finanční prostředky budou poskytovány Příjemcem Partnerovi formou 
jednotkové finanční podpory na základě fakturace po realizaci jednotlivých aktivit  
dle Článku č. I odst. 2 této Smlouvy. 
 

3. Každá z realizovaných aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy bude podpořena 
jednotkovou podporou ve výši 20000,- Kč (slovy dvacet tisíc).  

 
4. Příjemce se zavazuje po podpisu této Smlouvy vystavit  bez zbytečného odkladu 

Partnerovi objednávku k zajištění aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy. 
 
5. Příjemce se zavazuje uhradit Partnerovi za každou jednotlivou realizovanou aktivitu 

jednotkovou podporu dle Článku III odst. 3 této Smlouvy na základě jím vystavené 
faktury. 
 

6. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na třicet kalendářních dnů od data jejího 
doručení Příjemci, a to na bankovní účet Partnera uvedený na faktuře vystavené 
Partnerem. 
 

7. Finanční prostředky získané Partnerem na základě této Smlouvy je Partner 
oprávněn použít pouze na realizaci aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy. 



 

 
  

Článek IV  
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

  
1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné využití finanční 

podpory Partnerem na základě právního aktu o poskytnutí a převodu finančních 
prostředků poskytovatelem finanční podpory, kterým je UNICEF.  

 
2. Partner je povinen Příjemci uhradit veškerou škodu, za níž Příjemce odpovídá dle 

Článku IV odst. 1 této Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner 
porušil povinnosti vyplývající z této Smlouvy.   

  
Článek V  

TRVÁNÍ SMLOUVY A DALŠÍ USTANOVENÍ  
  

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.08.2025 s účinností od data jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.  

 
2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky na základě dohody smluvních 

stran.  
 

3. Tuto Smlouvu lze ukončit před uplynutím její platnosti pouze na základě písemné 
dohody obou smluvních stran. Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo 
plnění aktivit dle Článku I odst. 2 této Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma Příjemci.  
 
  

V Nymburce dne ………………..    V Pardubicích dne………..  
Příjemce       Partner  
  
  
………………….      ………………….  
Mgr. Martin Borský      Mgr. Monika Jirásková 
ředitel        ředitelka  
 

Mgr. Monika 

Jirásková

Digitálně podepsal 

Mgr. Monika Jirásková 

Datum: 2025.02.17 

11:42:06 +01'00'

Mgr. 

Martin 

Borský

Digitálně podepsal 

Mgr. Martin Borský 

Datum: 2025.02.17 

18:19:13 +01'00'


